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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Ref 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
p  Alktivet monetare 1 41,474,805 24,753,630
1 Banka 1.1 39,952,719 17,989,920
2 Arka 1.2 1,522,086 6,763,710
p Investime 2 0 0
1 NEé tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 241
2 Aksionel e vefa 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 42,429,628 57,021,927
1 Nga akiiviteti | shfrytézimit 3.1 38,649,628 486,207,108
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 3,780,000 10,814,819
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
p Inventarét 4 2,749,052 2,737,385
1 Léndé e paré dhe maleriale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 185 185
5 Aktive Biologjike (Gfé e gfallé né rritie & majméri) 4.5
5] AAGJM t& mbajtura pér shiije 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 2,748,867 2,737,200
p  Shpenzime té shtyra 5
p  Té arkétueshme nga {& ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 86,653,485 84,512,942
Aktivet Afatgjata
p  Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grup 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pj 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interg 7.4
5 Tituj & tjeré & mbajtur si aklive afatgfata 7.5
6 Tituj & tierd t& huadhénies 7.6
p  Aktivet materiale 8 1,760,732 2,200,915
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3 84,348 105,435
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 8.4
5 Mjete fransporti 8.5 1,676,384 2,095,480
P Ativet biologjike [¢] ] 0
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare i€ drejta d 10.1
2 Emiri i Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P Aktive tatimore t& shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 1,760,732 2,200,915
AKTIVE TOTALE 88,414,217 86,713,857




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI Ref 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 13 43,008,875 5,655,642
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shintézimit 13.4 1,767,905 1,289,353
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferes 13.7
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shoq 13.8 759,115 2,552,763
9 Té& pagueshme pér defyrimet tatimore 13.9 2,333,190 1,803,526
10 Te tjera te pagueshme 13.10 38,148,665
P Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 14
p Té ardhura té shtyra 15 4,516,744 7,320,894
p Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,525,619 12,976,536
p  Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarijes 171
2 Detyrime ndajf institucioneve 1é kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interes 17.7
8 TE fjera & pagueshme 17.8
p  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhuraté shtyra 19
p Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione & tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DPETYRIMET TOTALE 47,525,619 12,976,536
» Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 140,140 140,140
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezervarivlerésimi 25
» Rezervaté tjera 26
1 Rezerva ligjore 261 14,014 14,014
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera ’ 26.3
p=  Fitimi i pashpérndaré 27 0 40,372,623
p Fitim/Humbja e Vitit 28 40,734,444 33,210,544
Totali i Kapitalit 40,888,598 73,737,321
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 88,414,217 86,713,857




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 58,626,261 76,524,713
> |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né p 30
P (Punza e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 32 2,463,100 9,639,367
Autongarkese ne shitje 321 2,463,100 6,971,367
Shitie AAGJ 32.2 0 2,668,000
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -16,135,067 -31,988,691
1 Lénda e paré dhe mafteriale té konsumueshme 331 -11,105,692 -18,736,606
2 Té tjera shpenzime 33.2 -2,566,275 -6,280,718
3 Auto ngarkes ne blerje 333 -2,463,100 -6,971,367
P |Shpenzime té personelit 34 -4,151,352 -14,075,366
1 Paga dhe shpérblime 341 -3,611,775 -13,035,382
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (par 34.2 -639,577 -1,039,984
nga shpenzimel pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -440,183 -529,999
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -242,980 -38,032
P |Té ardhura té tjera a8 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (f] 38.1
vecmas i& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat 38.2
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Inferesa té arkétueshém dhe i& ardhura té tfera té ngjashme (par: 38.3
vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 39
te mbajtura si aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 7,845,975 -454,052
Shpenzfme fn{eresr dhe shpEnziT.e: te ngjashr'ne (pari 4(?.1 7,312,000 5,923
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tfera financiare 40.2 533,975 -459,975
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
42 |Fitimi/Humbja para tatimit 42 47,965,754 39,077,940
p- Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -7,231,310 -5,867,396
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -7,231,310 -5,867,396
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 40,734,444 33,210,544
» |Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontroiluese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbja e vitit 46
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat {+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i akfiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitie 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5




P |Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin 47
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 49
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

40,734,444

33,210,544

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

440,183

529,999

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shifrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

14,592,299

2,881,658

Rénie/(rritie) né inventaré

-11,667

27,761

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

34,549,083

-40,554,033

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

90,304,342

-3,904,071

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-169,501

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-169,501

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-73,583,165

-18,050,000

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-73,583,165

-18,050,000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mon

16,721,177

-22,123,572

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

24,753,630

46,877,202

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

41,474,807

24,753,630




Referenca

I.1

1.2

2.1

2.2

23

3.1

Shénimet ge shpiecojné zérat e ndrvshém té pasgvyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 41,474,805
Banka
NR Emri | Bankes Monedha |Nr.Hogarise Vlera ne valute Kursi fund vitit|Vlera ne leke
1|BKT LEK 402749988 1,191,017.60 1 1,191,017.60
2|BKT EUR 4027495988 - 121.77 -
3JUNION BANK EUR 117398979020128 4,771.86 121.77 581,069.39
4|UNION BANK LEK 117398979020117 115,222.08 1 115,222.08
S|CREDINS BANK LEK 853584 24,813,442.76 1 24,813,442.76
6|CREDINS BANK EUR 853585 108,827.85 121.77 13,251,967.29
7|BANKA OTP ALL 1730733 - 1 -
8|BANKA OTP EUR 1730738 - 121.77 -
TOTALI 39,952,719.13
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne
1|Arka ne Leke 139,266
2|Arka ne Euro 1,382,820
3| Arka ne Dollare -
4|Pulla tatimore,bileta,te tjera me vlere -
Totali 1,522,086
2 Investime 0
NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta 0
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare 0
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta té arkétueshme 42.429.628
Nga aktiviteti § shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte ¢ sherbime 38,649,628
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 32,456,490
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 6,193,138
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve




3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

Inventari i klienteve si me poshte

Nr

Emri i klientit

NIPT

Vlera ne leke

Albcontrol sha

J61908011H

26,803,466

Radio Frequency & Advance Engineering shpk

L11629005K

11,816,633

Kristalina - KH shpk

K11501002D

27,600

S fLI B e

Future University of Tirana shpk

K91714011M

1,929

Totali

38,649,628

V V VIV VYV VYV YV VYV YY

S

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

1€ tjera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t€ ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t€ tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

T€ tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t’u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitoré té tjeré, kreditor€ t€ tjeré (teprica debitore)

Llogari t€ pérkohshme ose né pritje {tepricé debitore)

Zhvlerésim 1 té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Zhvlerésimi i materialeve t€ para

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

3,780,000

3,780,000

2,749,052
0




4.3

44

4.5

4.6

4.7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

Produkte té gatshme 0
> Produkte t€ gatshém
> Zhvlerésimi i produkteve t€ gatshém
Mallra 185
> Mallra 185
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Aktive Biologjike (GJjé e giallé né rritjie ¢ majméri) 0
AAGIM té mbajtura pér shitje 0
>  AAGIM té mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar 2,748,867
Nr Emri i furnitorit te parapaguar Vlera ne leke
Thinking Space Systems LTD 2,432,552
Copperchase LTD 316,315
Total 2,748,867
5 Shpenzime t€ shtyra 0
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
>  Shpenzime t€ perindhave t& ardhme
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
> Interesa aktive t€ llogaritura
>  Té& ardhura t& llogaritura
I AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare 0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies




8 Aktive materiale 1,760,732
8.1 Toka dhe ndértesa 0
8.2 Impiante dhe makineri 0
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 84,348
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
8.5 Mjete transporti 1,676,384
Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues Viti parardhes
Nr. | Emri {Vlera Amortizimi |Vl.mbetur Vlera Amortizimi  |VL.mbetur
1 |Toka
2 |Ndertesa
3 |Pajisie ( 57,094 11,419 45,675 70,888 13,794 57,094
4 [Mbaijtess 48,341 9,668 38,673 60,426 12,085 48,341
5 |Autovetd 2,095,480 419,006 1,676,384 2,598,600 504,120 2,005,480
Total 2,200,915 440,183 1,760,732 2,730,914 529,999 2,200,915
Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 0
9  Ativet biologjike 0
10 Aktive jo materiale 0
> Koncesione
>  Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
>  Emrt i mire
>  Parapagime pér AAIM
Furnitor€ pér aktive afatgjata jomateriale
11 Aktive tatimore te shtyra 0
Tatime t€ shtyra (teprica debitore) 0
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
II DETYRIMET DHE KAPITALI
13  Detyrime afatshkurtra; 0
13.1 Titujt e huamarrjes
>  Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa t€ pagueshme pér hua afatshkurtér
>  Detyrime pér blerjet e letrave me vieré
> Hua té marra




13.2

13.3

134

13.5

13.6

13.7

13.8

>  Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
>  Qera financiare
>  Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
>  Hua t€ marra
Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra
T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
>  Furnitor€ pér mallra, produkte e shérbime 1,767,905
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Nr Emri i furnitorit Vlera ne leke
1|Eurosig sha 14,341
2|Mimoza Shehu 49,760
3|Dixhi Print AL shpk 23,931
4{Agim Bakalli 1,040,997
5|Arben Reli 386,750
6|Mak Albania Sheraton 129,288
7|Shanghai Morsum Trading 13,420
8|Kristalina - KH shpk 27,300
9|Enxhi Taipi 28,918
10[Noter Sokol Sh Malaj 53,200
Total 1,767,905
>  Debitoré t& {jeré, kreditoré t& tjeré
Déftesa té pagueshme 0
> Premtim pagesa t€ pagueshm per furnizime
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t€ tjeré t& grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
> TE drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
1€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 759,115
>  Paga dhe shpérblime 665,394
>  Paradhénie pér punonjésit
>  Sigurime shogérore dhe shéndetsore 93,721
>  QOrganizma t€ tjera shogérore




13.9

13.10

17.1

17.2

2,333,190

24244

1,480,695

818,586

9,665

38,148,665

38,148,665

4,516,744

> Detyrime t€ tjera
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi t€ ardhurat personale
> Tatime t€ tjera pér punonjésit
> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh pér t’u paguar
> T&tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
>  Tatime té shtyra (teprica kreditore)
>  Tatimi né burim
Té tjera té pagueshme
>  Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
>  Dividendé pér t'u paguar
> Debitore/kreditore persona te trete
14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
>  Shpenzime t€ llogaritura
> Interesa t& llogaritur
15 Té ardhura té shtyra
>  QGrante afatshkurtera
>  T& ardhura té periudhave té ardhme
Pasqvra Bashkangjitur
Nr Emui i klientit Nr. Kontrates Vlera e paradhenies
Albcontrol sha 852/3 366,744
Autoriteti | Komunikimeve
Elektronike dhe Postare 1188/26 4,150,000
Total 4,516,744
16 Provizione
>  Provizione afatshkurtera
17 Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes
>  Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
>  Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
> Hua t& marra
>  Letra me vleré t& borxhit, 1€ emetuara
>  Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé




17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3
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Qera financiare
Huamartje afatgjata nga Bankat
Hua t€ marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t€ marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré t& tjer€ mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve € tjeré t€ grupit mbi nje vit

T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ tjera té pagueshme
T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t’u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione i€ tjera
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhar me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e _Vitit

=]

40,888,598
140,140

14,014

0
40,734,444



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 68,935,336
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 58,626,261
Shitje tatueshme (sherbime) me shkalle tatimore 20% 54,109,923
Shitje tatueshme (Mallra) me shkalle tatimore 20% 4,516,338
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 2,463,100
Shitje tatueshme (AUTONGARKESE TVSH) me shkalle tatimore 20% 2,463,100
Shitje AAGJ makina -
Te ardhura financiare 7,845,975
Te ardhura nga interesat 7,312,000
Fitim nga kursi i kembimit 533,975
DEKLATATAT E TVSH
SHITJE
SHITJE ME SHKALLE 20% Sl}itjl:t? AUTONGARKESE TYSH NE
€rjas ar
MUAJI |VL.TAT TVSH g AJLAGJ VL.TAT TVSH
Janar 3,514,500 702,900 - - -
Shkurt 29,000 5,800 - - -
Mars 24,000 4,800 - - -
Prill 897,803 179,561 - - -
Maj 381,202 76,240 - 2,220,120 444,024
Qershor 19,230,981 3,846,196 - - -
Korrik 4,436,413 887,283 - -
Gusht - - - 242,980 48,596
Shtator 23,000 4,600 - - -
Tetor 23,135,212 4,627,042 - - -
Nentor - - - - -
Dhjetor 4,150,000 830,000 - - -
SHUMA 55,822,111 11,164,422 - 2,463,100 492,620
Diferenca nga FDP 2,804,150
Kjo diference vjen si rezultati :
31.12.201 1.1.2019 ndryshimi
1 |pakesim i te ardhurave te shtyra | 4,516,744 | 7,320,894 -2,804,150
Shpenzimet perbehen nga Referenca 20,969,582
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 11,105,692
Blerja malira dhe sherbime 33.11 11,105,692




L Blerje materiale ndihmes 33.12 0
2 T& tjera shpenzime 33.2 12,566,275
L Qera 33.21 591,388
. Riparime 33.22 39,333
. Sigurime oferte dhe kontrate 33.23 44,075
. Sherbime te ndryshme(hotel,lso, etj) 33.24 116,572
. Shpenzime noteri 33.25 71,333
. Komisione per sherbime bankare 33.26 67,165
. Siguracion TPL 33.27 16,691
. Shpenzime kancelarie 33.28 22,058
. Shpenzime transporti 33.29 1,305,880
L Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 333 130,257
. Akcize dhe taksa dhe tarifa doganore 33.31 1,225
. Taksa dhe tarifa vendore 33.32 67,000
. Blerje energji, avull, uje 33.33 43,298
3 Auto ngarkes ne blerje 33.35 2,463,100
Shpenzime té personelit 34 4,151,352
. Paga dhe shpérblime 34.1 3,611,775
. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur ve 342 539,577
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 440,183
Shpenzime té tjera shirytézimi 37 : 242,980
L Pagesa pa mbajtur tatim ne burim 37.1 242,980
5 Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 40.1 0
Shpenzime é tjera financiare 40.2 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 47,965,754
e Fitimi i ushtrimit 47,965,754
e Shpenzime te pa zbriteshme 242,980
e Fitimi para tatimit 42 48,208,734
e Tatimi mbi fitimin 43.1 7,231,310
Né shpenzimet e pazbrit€shme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Pagesa pa mbajtur tatim ne burim 242,980
Analiza dhe rakordimi i berjeve
BLERJE
BLERJE NGA FURNITORE VENDAS | IMPORTE MALLRA ME
BLERJE ME SHKALLE 20% SHKALLE 20% AUTONGARKESE TVSH NE BLERJE
Muaj PERJIASHTUAR |VL.TAT TVSH VLTAT TVSH VL.TAT




Janar 68,723 2,463,666 492,733 - - - -
Shkau 53,969 5,780,028 1,156,006 - - - -
Mars 96,248 71,510 14,302 - - - -
Prill 66,386 531,239 106,248 - - - -
Maj 3,542,080 64,506 12,901 14,645 2,929 2,220,120 444,024
Qersh 72,784 160,137 32,027 - - - -
Ko 49,060 46,995 9,399 - - - -
Gushi 291,676 29,951 5,990 - - 242,980 48,596
Shtatj 48,936 28,264 5,653 - - - -
Tetor 49,400 26,423 5,285 - - - -
Nentd 61,376 10,943 2,189 - - - -
Dhjef 105,096 46,122 9,224 - - - -
Total 4,505,734 9,259,784 1,851,957 14,645 2,929 2,463,100 492,620
1 Importe malira me shkaile 20% 14,645
2 Importe te investimit me shkalle 20% -
3 Blerjet pa tvsh € me tvsh te pa zbriteshme 4,505,734
4 Blerje investime pa TVSH -
5 Blerjet brenda vendit me TVSH 9,259,784
6 Blerje te investimit nga furnitore vendas 0
7 Autongarkese 2,463,100
Shuma e blerjeve te raportuara me EDP 16,243,263
Nga kjo :
1 Blerje mallra dhe sherbime 11,105,692
2 Tarifa doganore 1,224
3 Blerje energji elektrike 43,298
4 Qera ambjenti 591,388
5 Shpenzime per mirembajtje dhe riparime te AAG] 89,333
6 Shpenzime per sigurimin e kontrates dhe ofertes 44,075
7 Shpenzime per hotel, Iso 115,954
8 Shpenzime noteri 71,333
9 Sigurim TPL 16,691
10 Shpenzime kancelarie 22,058
11 Shpenzime transporti 1,305,880
12 Autongarkese ne blerje 2,463,100
13 Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 130,257
14 Shpenzime kosulence ISO - shogeri e huaj 242,980
Totali ne shpenzime 16,243,263
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 16,135,067
2 Shpenzime te tjera




3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve (shtesa ne dogane)

4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve (komisione ba 134,165

5 ¢) Shpenzime te panjohura 242,980

6 Blerje Aktive Afatgjata -

Shuma (1 +2-2a+5) 16,243,882
Pasqyra e [Fluksit Monetar - Metoda Indivekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 124,753,630 |
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Fitimi pas tatimit 40,734,444
Amortizimin 440,183
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0
Renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 14,592,299
Renje ne inventare 0
Rritje ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 34,549,083
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 90,316,009
dhe Negativisht :

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0
Shperndarja dividenteve -73,583,165
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Rritje ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme 0
Rritje ne inventare -11,667
Renie ne tepricen ¢ detyrimeve ,per tu paguar 0
Shuma e Faktoreve me influence Negative -73,594,832
|Gjendja € Mj.Monetare me 31.12.2019 | 41,474,807|

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital

KAPITALET E VETA

. Kapitali nenshkruar 40 140

. Fitimi (humbja) neto e vitit kaluar 344
Veprimet ¢ kryera ne rezultatin ¢ vitit kaluar

[ Fitimi ge bartet ne vitin e ardhshem

[ Rritja e kapitalit aksioner




Shperndarje dividenti _ -73 ,583_,165
Kaluar ne rezerva el
° Fitimi (humbja) neto e vitit ushtrimor 40,734,444

Llogarite jashte bilancit
b ska

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




AIR COMMUNICATION shpk

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE VITIT 2019

1. TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

“ATR COMUNICATION” SHPK .eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjsi te kufizuar, ¢
rregjistruar ne QKR me date 09/12/2013. Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 1000 euro
{140.140 leke), i ndare ne 100 kuota me nje vlere nominale prej 10 euro/per kuote.

Gjate vitit 2017 nuk ka patur ndryshime ne kapitalin e rregjistruar .

Pasqyrat financiare jane paragitur ne leke Shqiptare (Leke,) .

Adresa kryesore eshte : Tirane, Njesia Nr. 2, Rruga “Xhorxhi Martini”, Vila Nr.16, Kati
perdhe, Apartamenti 2.

Shoqeria eshte e megjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane me NIPT
1.32409042E.

Veprimtaria e shogerise rregullohet nga Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogeriie Tregtare”, Liggi 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
(ndryshuar me Ligjin nr. 9477, date 09.02.06), Legjislacionin Fiskal ne fuqi, Ligje dhe akte te
tjera nenligjore te shtetit Shqiptar ne fuqi.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin 2019 eshte dhenia e asistences, e
trajnimeve dhe konsultimeve ne fushen e informatikes, emergjencave , aviacionit civil etj.
Perfaqsuest ligjor i shoqerise eshte znj. Valentina Taipi.

2, PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqvrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare™ dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit te Permirsuara ( SKXK).
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ parimit te kostos historike, duke ¢ kombinuar
me elemente (€ metodave t& fjera dhe parimit te te drgjtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

Nje permbledhje e politikave krvesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ t€ drejtave t& konstatnara.T€
ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t€ gjitha
rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e
perfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési t€ fazés, né &€ cilén
ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet g€ lidhen me
shérbimin mund t€ pérllogaritet me besueshmeéri.



AIR COMMUNICATION shpk

TE€ ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t&€ shumeés s€ ark&tuar ose t€ arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njithen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedh& t& huaj jane konvertuar me kursin ¢ Bankes se Shqiperise ne
daten e transaksionit. Diferencat nga konvertimi jane marre si ¢ ardhur ose shpenzim.

Kurset e perdorura ne vleresimin e pasqyrave finaanciare ne date 31.12.2019 ,eshte 1 euro=
121.77 leke, 1 GBP = 1423 leke, 1USD = 108.64 leke, 1CAD = 83.38 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per vitin.
Fitimi 1 tatueshem ndryshon nga fitimi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme
apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge nuk jane kurre te tatueshem
apo te zbritshem . Detyrimi i shoqgerise per tatim fitimin e vitit llogaritet duke perdorur
normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per kontabilitetin ne Shgiperi .
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %.

Instrumentet financiare

Mjetet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet
pale nc kushtet kontraktore per instrumentin. Shoqeria nuk ka perdorur instrumente
financiare.

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétvar, t&€ ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t’u arkétuar né pard regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja ¢
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet,
pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Shogeria nuk ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontrakmale.

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né€ pérgithési, mbahen me koston e amortizoar né bilanc.
Kostoja e amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &sht€ e barabarté me
vlerén e tyre nominale; k&shtu g€ pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén
e tyre neto t€ realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument
tjetér).

Risku I kreditimit

Risku i kreditimit te Shogerise kryesisht i vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te tjera te
saj. Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet (shumat e
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parashikuara ) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi i shogerise mbi
bazen e experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik aktual .Shogeria nuk
ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.

Shoqeria nuk ka perqendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te
shperndare ne nje numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aldtivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minus zhvleresimin .
Né bilanc, njé element i AAM-s& paragitet me koston historike minus amoriizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivier&simit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta nén z8rin “tepric€ nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté
material zvog€lohet, si rezultat i rivleré€simit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen ¢ vleres se mbetur per te
gjitha AAM me norma amortizimi si me poshte , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve si me poshie :

Pajisje zyre dhe kompjuterike 20% vlere e mbetur
Mjete transporti 20% vlere e mbetur

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te

dhenat e kontabilitetit rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e logarive bankare dhe
inventaret fizike te arkes.

Alktive té tjera financiare afatshkurtra

1. “Nga Aktiviteti Shfrytezimit” jane llogarite e Klienteve dhe perfagesojne shumat per tu
paguar dhe ge perputhen me analizat perkatese.
2. “Tetjera” perfaqesojne detyrimet e te treteve (ortake dhe te tjere) ndaj shogerise.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren
e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

3. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve ne PF jane te perputhura me te dhenat e
kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor
2019.

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modehn ¢ kostos(SNK-5).

Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus amortizimin ¢ akumuluar .



AIR COMMUNICATION shpk

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere
te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Si metode amortizimi drejtimi ka perdorur metoden e vleres se mbetur dhe si norme
amortizimi eshte perdorur norma fiskale 20% .

4. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Ne “Llogarine / “T& pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit* jane pasgyruar vlerat e pa
paguara ndaj te treteve- Furnitoreve- dhe perputhen me analizat perkatese.

“T€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve “ eshte 759.115 leke. Nga te cilat
93.721 leke jane detyrimet ndaj sigurimeve shoqerore dhe 665.394 leke jane detyrimet per
pagat ¢ papaguara.

- “Te pagueshme per detyrime tatimore’ perfagesojne detyrimet per tatim buriim, tatimin
mbi te ardhurat personale nga paga, tvsh dhe tatimin mbi fitimin,

Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

- Te ardhurat e shiyra

Gejndja ne 1.1. 2019 eshte 7.320.894 leke dhe 31 dhjetor 4.516.744 leke. Ndryshimi per
2.804.150 leke perfageson parapagimet e faturuara gjate viteve te mepareshme, por
furnizimi me sherbim/mall eshte realizuar gjate vitit 2019, Kjo diference perkon dhe me
ndryshimin e te ardhuarave ne bilanc me deklarimin ne FDP.

5. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne
statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Me 01.01.2019, kapitali 1 rregjistruar ishte 140.140 leke, i ndare ne 1000 kuota me vlere
nominale 100 leke /kuote.

Fitimi (humbja) e vitit financiar
" Te ardhurat

Té ardhurat e realizura kryesisht jane nga sherbimet ¢ kryera ne fushen e trajnimeve sipas
kontratave te lidhura. 8i e ardhur eshte paragitur dhe vlera e autofaturave ne shumen
2.463.100 leke e cila eshte paraqitur edhe ne shpenzime.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
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Shpenzimet e tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2018 jane treguar ne shpjegimet e
zerave te bilancit.

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

= Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem .Si shpenzime te pa njohura
jane konsideruar ne shumen 242.980 leke.

Ngijarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrvtezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Perfagesuesi Ligjior

Valentina Taipi
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L32409042E
INVENTARI | MAGAZINES 31/12/2019
Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi | blerjes Vlera
1 Flamur m?2 0.21 880 184.8

TOTAL 184.8

Administratori
Vv tina Taipi




idie] euipdajepn
LolessiuIlpyY

v8€9£9'T V1ol
09L°€TT 010z N0LL9YL 0]0d Ua8eMSY|OA INIBA0INY|T
#29°795°T 10T NOZ69VY uensgi| uagemsy|OA ain1an0INy (T

013U BIIIA Jwiypoad edie] lwiiawy AN

HIHA

LILYOdSNVHL 31 IATLIACrN | IV LNIANI

6T0Z°CT'TE1d
206072
ydys uonesunwwo) Jy




Shogeria "AIR COMMUNICATION" SHPK

NIPTI L32409042E
Tirane
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2019
Gjendje Shtesa Gjendje
Nr Emertimi nga Shtesa Pakesime
01/01/2019 rivlersime 31/12/2019
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 0 0 0 0 0
4 Mijete transporti 3,428,000 0 0 0 3,428,000
5 Kompjuterike 127,484 0 0 0 127,484
6 Zyre ( Te tjera) 82,398 0 0 0 82,398
TOTALI 3,637,882 0 0 0 3,637,882
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Gjendje Shtesa Gjendje
Nr Emertimi nga Shtesa Pakesime
01/01/2019 riviersime 31/12/2019
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0 0
4 Mjete transporti 1,332,520 0 419,096 0 1,751,616
5 Kompjuterike 70,390 0 11,419 0 81,809
6 Zyre 34,058 0 9,668 0 43,726
TOTALI 1,436,968 0 440,183 0 1,877,151
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Gjendje Shtesa Gjendje
Nr Emertimi nga Shtesa Pakesime
01/01/2019 rivlersime 311212019
1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0 0
4 Miete transporti 2,095,480 0 -419,096 0 1,676,384
5 Kompjuterike 57,094 0 -11,419 0 45,675
6 Zyre 48,340 0 -9,668 0 38,672
TOTALI 2,200,914 0 -440,183 0 1,760,731
Administratori

. nzina Taipi



(/ STUDIO NOTERIALE 1
\C a\ NOTERE Mimoza SHEHU

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA NOTERISE TIRANE

Notere l\gci)nrloza Shehu

Nr. 55¢% rep.

Nr. &b/ kol
<. KONTRATE QERAJE

(Nenl 801 e vijues I Kodit Civil)

I

Sot me daten - Tf2916 ne zyren e Noterise Tirane, perpara meje Noteres
Mimoza Shehuy ,u’ pa ;persg?lahsht palet si me poshte, te cilet kerkuan redaktimin e
kesaj kontrate qeraje,bazuar ne {? in 801 e vijues te Kodit Civil.

\..
4

QERADHENESI: AgH&B’akalll, atesia Emin, i datelindjes 29.01.1946 lindur ne Tirane
dhe banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar prej leternjoftimit me nr. 031198921.

DHE
QERAMARRESI: “AIR COMMUNICATION” shpk, me NIPT L32409042E,
perfaqgesuar nga administratorja Znj. Ersida Salillari atesia Hatem e dtl. 30.05.1990
lindur ne Berat dhe banuese ne Tirane, madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, identifikivar prej leternjoftimit me nr. 025863754.

OBJEKTI I KESAJ KONTRATE QERAJE ESHTE:
1. Nje apartament me siperfaqe 64 m2, pajisur me certifikate pronesie nr. 770512,
zona kadastrale nr.8150 ne adresen rruga “Xhorxhi Martini” NR.16 TIRANE

KUSHTET KONTRAKTUALE:

AFATI I KONTRATES DHE SANKSIONET E TIJ:

Ambjenti, objekt 1 kesaj kontrate, do te jepet me gera per nje periudhe 5 (pese) vjecare,
afat ky i cili fillon me date 01.07.2016 dhe mbaron me permbushjen e afatit te percaktuar
me larte. Me permbushjen e afatit kontrata mund te shtyhet me mirekuptimin e paleve ku
ne kete rast pala geramarrese do te jete preferenciale per lidhjen e kontrates se re.

VLERA DHE MENYRA E PAGIMIT TE QERASE NGA QERAMARRESI:

Qeraja Mujore do te jete ne shumen 400 euro (katergind euro) ne muaj dhe do te
paguhet cdo muaj ne datat 5 — 10. Ne kete vlere eshte perfshire edhe tatimi ne burim, i
cili do te mbahet nga qeramarresi dhe do te deklarohet dhe paguhet prej tij ne
institucionet tatimore.

Palet moren dijeni per ligjin nr.469, date 03.06.2015 per percaktimin e vleres minimale te
cmimit te referencave te gerave te ndertesave per gellime tatimore

Tel 00 355 42 32 453
Cel 00 355 69 20 91 283

ot LY

o
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NOTERE Mimoza SHEHU

e e
DETYRIMET E QERADHENESIT:
" 1.Te dorezoje ambjentin ne gjendje te mire,
2.Te garantoj qeramarresin per perdorimin e ambjentit pa asnje shqetesim.

DETYRIMET E QERAMARRESIT:

1.Te marre ne dorezim ambjentin ne afatin e percaktuar ne kete kontrate.

2.Nuk lejohet dhenia e ambientit me nengera

3.Te dorezoje ambientin ne gjendjen e mepareshme

4. Per ¢do ndryshim brenda ambjentit te dhene me gera do te merret konfirmimi i pales
pronare, por gjithsesi ne asnje rast ndryshimet nuk duhet te cenojne gendrueshmerine
konstruktive te nderteses.

5. Me mbarimin e kesaj kontrate, te gjitha investimet e kryera mbi sendin te cilat nese do
te higeshin do te demtonin sendin e marre me gera, i mbeten geradhenesit.

ZGJIDHJA DHE PRISHJA E KONTRATES:
Ne rast te prishjes se kontrates nga njera pale , pala tjeter do te lajmerohet nje muaj
perpara.

ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE:
Mosmarreveshjet ge mund te lindin nga kjo kontrate zgjidhen me mirekuptim midis

paleve, ne rast te kundert kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit
Gjyqgesor Tirane.

DISPOZITA TE TJERA:
1. Per ceshtjet ge nuk parashikohen ne kete kontrate zbatohen dispozitat perkatese te
Kodit Civil shqiptar

2. Kontrata u redaktua ne kater kopJe orlgymale ne gjuhen shqipe dhe me fuqi te njejte
ligjore. =

B 'SHK'R\UJ;SIT
; v G

QERADHENESI
A 'm!Ba_kalli

QERAMARRESI
“AIR COMMUNICATION” shpk
7 Administratore
Ersida Salillari

2 @La\ibg@ /’ﬂ M5
3 M.LWJ-& hddéér L‘-ﬂ%

Tel 00 355 42 32 453
Cel 00 355 69 20 91 283 T

il




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE 770512

PER VERTETIM PRONESIE

Zyra & Regjistrimit ZL f /‘V'/ & Zona Kadastrale Nr. _ 5 /\370
Numri i Pasurisé /Yl L —2 . Volumi _ 75 Fage_ £ 3
Adresa e Pasurise _ZRUGA ¥ XHOLXHI 2748 7/77/ d TPl
Lioji i Pasurisé APARTH M eP+ ] g

Sipériagja Totale : é &, o Wedd 2‘ :
Nga kjc : Sa Truall __ i . Nga kjo : Sa Ndériesa

Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes __ , %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

Zoti { Zotérinjié )

Emri Atésia Mbiemri Plesa Adresa
BErim  EpIN BALALCS N T7 8 A

- shté pronari ___ ZASW RIS Q;/&/-_; A —2.

- jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

- &shié pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

- kufizimet e pasuriséjané: v ____ T 0 Tt W .=
Kjo gertifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo certifikaig Kérkesés sé B
Ligjin e Regjistrimit t& Pasurive 12 paragifur &y esnari "L-t}
Paiuajtshme. mé dats 2 6+
i
Data e leshimil 14 cerdificatés
28 0fs D0/3 (7



.nga V. K. M. Nr. 519, Daté 7.11.1994
A- SEKSIOI\EII I IDENTIFIKIMIT TE PASURISE

Zona Kadastrale: < / NR. i PASURISE : «

Indeksi i Hartés: 77 — /-

Adresa e pasurisé : Rrethi ¢ A7 71 - 7¢5

QEF _T L/

/ j-"._"-',} 24 {/P/G

Sh

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTESHME

Vijon né; Vol.

Vol. y

, Fq.
--> Vijon nga: Vol. ; Fa. ]
,Fa. deri né Vol. , Fq. >

PERFUNDIMTARE (data), &/ </

Pérshkrim i Vecanté

B - SEKSIONI I PERSH

; 'PASURISE
Lloji I Pasurisé : ﬂ’"‘_’ij’__

’

‘Brenda VKN, : Jo —> Po/Ref : 7). A

Pér pjesén e perbashket:

Kuofa e Pjesémarrjes:

Nr. i Pasurisé (Pallat):

PALLAT

%

/v’ 774

Sip. Totale e Pasm'i‘s‘é‘“ 1 Nga Sip.'Totale: sa Truall | Nga Sip. Truall: sa Ndértesé .
. G6Y O 1. m’ 1 o’

Ref & 2/10( Ref Ref

2 . 2 m 2 m’

Ref Ref Ref

3 m’ 3 m’ 3. m

Ref Ref Ref

4. ' 4. n’ 4 m’

Ref Ref Ref

vol. 29 rq B

C - SEKSIONI I PRONESISE

Nr.Dok| Data Emri Atésia Mbiemri Nr. I/F/B Adresa e Pronarit Shuma e | Data e L&sh.| Shénime Firma
Regjistrim| - Pasap Paguar | Certifikatés
4 ¥ _— 2] /
02110\ P2 213 A6 , i FIeANE |~ EEol2e/d M. PAL.
& 1 EPRIN BALAU L =
M e =@ A
FHollL
‘ -'/7_/,

! ;

i { L
Shénim: Kollona I/F/B tregon: [ - individ, person fizik ose juridik; F - pérfagesues i familjes; B - bashképronar (%)



D- SEKSIONI I QIRAVE, NE PERDORIM, MARREVESHJEVE KUFIZUESE,
SERVITUTAVE DHE INTERESAVE TE TIERA

Data e - . - Data e Lésh. - .
Nr. dok. Regjistrimit | TiPi Pérshkrimi te Certifikatés Shénime Firma
;
e
B : ,‘/‘f
|
|
E- SEKSIONI I HIPOTEKAVE, VENDIMEVE TE GIYKATES, KUFIZIMEVE, efj
Data e - i . Data e Lésh. - .
Nr. dok. Regjistrimit | TiPi Pérshkrimi te Certifikatés Shénime Firma

A

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
ZYRA QENDRORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTSHME TIRANE
Adresa: RR: “Jordan Misja”

5

A
/
Tirang, l‘l}ﬁg\? / i@///
i
/
SHENIM: Kjo kopje kartele né A4, ka fuqi t& njgjt& me origjinalin € ndodhur n& zyrén toné, "

HEREpjisHin Vol » Fage , Zona Kadastrale -~ | quteﬁ Tll’a;ne L’ _

Ji;imuss """

\.;{F:ETAH iiASANAJ



HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)

ZYRA VENDORE E REGIJISTRIMIT
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME
TIRANE
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AIDENTIFIKIMI I PASURISE
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